Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0102/2025
Em, 14 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO, A
REFORMA GERAL E MANUTENÇÃO
CONSTANTE DA PRAÇA LOCALIZADA NA RUA
FLOR DE MAIO, NO BAIRRO VILA DO SOL,
NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, Indica a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmº. Sr. Prefeito solicitando a reforma geral e manutenção constante da praça
localizada na Rua Flor de Maio, no Bairro Vila do Sol, neste Município.

Sala das Sessões, em 14 de janeiro de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Praça da Vila do Sol, é um importante espaço de convivência e lazer para os
moradores. No entanto, ao longo dos anos, a praça tem sofrido com a falta de
manutenção e conservação, o que tem comprometido a sua utilização pela comunidade.
É visível o estado precário em que se encontra a infraestrutura da praça. Torna-se
imprescindível a realização de uma reforma, a fim de revitalizar o espaço e
proporcionar à comunidade um ambiente mais agradável, seguro e propício ao convívio
social. A reforma da praça não apenas contribuirá para o bem estar dos moradores do da
Vila do Sol, mas também para a valorização do bairro como um todo. Assim, solicito a
participação dos nobres vereadores na aprovação da nossa proposta e as providências do
Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo